Протокол № 1
заседания районной межведомственной комиссии

по социально-демографическим вопросам.

24.02.2022г. г.Цимлянск

1. Отчет об исполнении мероприятий по реализации Концепции
демографической политики Ростовской области в Цимлянском районе в
2021г.
Слушали:
Сосову Т.В. -  секретаря комиссии
Выступили: Кузина С.Н., Антипов И.В.
Решили: •
1. Признать работу по реализации Концепции демографической политики
Ростовской области в Цимлянском районе в 2021 удовлетворительной.
2. Всем учреждениям и организациям, являющимся исполнителями Плана
Концепции, продолжить мероприятия по его реализации в 2022 году.
срок: постоянно

2. Работа средств массовой информации, направленная на укрепление
института семьи, информирование жителей района о социальной поддержке
материнства и детства
Слушали:
Ульянову О.В. -  и.о. директора-главного редактора ООО «Редакция газеты
«Придонье»
Выступили: Васюхина И.М.
Решили:
Информацию принять к сведению

3. Осуществление мероприятий по предупреждению дорожно-
транспортного травматизма и снижению смертности при дорожно-
транспортных происшествиях. Формирование негативного отношения к
правонарушениям в области дорожного движения.
Слушали:
Варламова М.С. -  заместителя начальника ОП № 5 МУ МВД России
«Волгодонское»
Антипова И.В. -  заведующего отделом образования Администрации района

4. Рассмотрение кандидатур по награждению жителей района знаком
Губернатора Ростовской области "Во благо семьи и общества».
Слушали:
Сосову Т.В. -  начальника отдела ЗАГС Администрации района
Выступили: Степанова Л.М., Антипов И.В.
Решили:
1.Утвердить следующие кандидатуры семей на награждение знаком Губернатора
Ростовской области "Во благо семьи и общества» в 2022 году:

- Вноровские Григорий Владимирович и Татьяна Петровна (35 лет);

- Чередниковы Анатолий Николаевич и Татьяна Александровна (50 лет).
2. Направить предложение Главе района по награждению данных семей знаком.
3. Сосовой Т.В. - подготовить документацию для передачи в областную комиссию
по рассмотрению ходатайств о награждении знаком Губернатора Ростовской
области «Во благо семьи и общества».
Срок: до 15.04.2022г.

5. Рассмотрение кандидатур супружеских пар для награждения медалью
«За любовь и верность».
Слушали: Сосову Т.В. -  начальника отдела ЗАГС
Выступили: Антипов И.В., Степанова Л.М.
Решили: .
1. Утвердить следующие кандидатуры семей на награждение медалью «За
любовь и верность» в 2022 году:

- Конюховы Александр Павлович и Любовь Дмитриевна (55 лет супружеской
жизни).

2. Направить предложение Главе района по награждению данной семьи медалью.
3. Отдел ЗАГС (Сосова Т.В.) - подготовить ходатайство о награждении медалью
«За любовь и верность».
Срок: до 10.05.2022г.

Председатель районной
межведомственной комиссии по
социально-демографическим вопросам С.Н.Кузина